
Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                               Sundáno:………11. 2007                                                                                                                                                               
1/4 

 

                                      
OÚ/583/2007                              

  U s n e s e n í                            
z 6. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město  

ze dne: 7. 11. 2007        
                                                  

 Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO  
 
Přítomni: 8 členů ZO  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

• Zapisovatelem: Ing Hanák J., 
• Ověřovatelé: Paličková Št., Fukala L. 

                                                                                                                                             ( pro - proti - zdržel se ) 
                                                                                                                                                                 8 - 0 -0   

• program v navrženém znění se rozšiřuje o body 3.6; 3.7; 3.8; 3.9;3.10; 3.11;3.12;  
8- 0 - 0 

  
• kontrolu usnesení z 5. zasedání ZO ze dne 19. 9. 2007  

8- 0 - 0 
bod 1.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. poskytnutí neinvestiční dotace Claudii Huberové, reprezentantku Starého Města na Mistrovství světa v 

Norsku z rozpočtu obce Staré Město na rok 2007 ve výši  10.000,-Kč. 
2. uzavření smlouvy a smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Staré Město, která bude 

uzavřená mezi Claudií Huberovou, zastoupená zákonným zástupcem-otcem p Martinem Huberem, 
trvalé bytem Pode hřehy 383, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, a Obci Staré Město, zastoupená 
starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 005 769 
48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
                                                                      8 – 0 - 0 
bod 1.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. prodej pozemku p.č 7433/1 o výměře 31 577 m2 a pozemku p.č. 7432/2 o výměře 615 m2   k.ú. Staré 

Město u Frýdku-Místku společnosti FERRIT s.r.o., IČ: 48400751, DIČ: CZ48400751, se sídlem 
Harcovská 1 476, PSČ 739 11 Frýdlant nad Ostravici za cenu 12 100 000,-Kč. 

2.  uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi prodávající Obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, se sídlem Staré Město, Jamnická 46 a kupující firmou FERRIT s.r.o. IČ: 48400751, DIČ: 
CZ48400751, zastoupená jednatelem panem ing. Petrem Kovářem, se sídlem Harcovská 1476, PSČ 
739 11 Frýdlant nad Ostravici.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                             8 – 0 - 0 
bod 1.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. směnu pozemku p.č. 7021/63, orná půda, o výměře 64 m2 a pozemku p.č. 7021/62, orná půda, o 

výměře 30 m2, které jsou ve vlastnictví obce Staré Město za pozemek p.č. 7021/58  orná půda, o 
výměře 94 m2.   

2. směnnou smlouvu a uzavření směnné smlouvy mezi Obci Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 
Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a manžely Michaelou a Radovanem Balejovými, oba 
bytem Bezručová 1773, Místek, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
                                      8 – 0 - 0 
 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                               Sundáno:………11. 2007                                                                                                                                                               
2/4 

 

bod 2.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene na pozemcí p.č. 2070/1, 2074/2, 2078/2 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku pro 

TEXTIL INVEST s.r.o. se sídlem Na Poříčí 1041/12, PSČ 110 00 Praha 1-Nové Město za cenu 150,-
Kč/m2.  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, 
jako budoucí povinná strana z věcného břemene a firmou TEXTIL INVEST s.r.o. se sídlem Na Poříčí 
1041/12, PSČ 110 00 Praha 1-Nové Město jako budoucí oprávněná strana z věcného břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                            8 – 0 – 0 
bod 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. schvaluje zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 2147, 2219/1, 2219,/2, 7017/21, 2222/1, 7005/7, 

7012/3, 7013/3, 7017/21, 7019/8, 7021/13, 7021/14, 7021/42, 7021/65 v k.ú. Staré Město u Frýdku 
Místku pro ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Praha 2, Vinohradská 325/8, PSČ 120 21 za cenu 150,-Kč/m2. 

2. uzavření smlouvy a smlouvu o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene, která bude 
uzavřená mezi ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená Ing. Romanem Plačkem, vedoucím oddělení inženýrink, 
odbor Obnova sítí-region Morava se sídlem: Praha 2, Vinohradská 325/8, PSČ 120 21, IČ: 27232425 a 
Obci Staré Město, zastoupená starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 
Frýdek-Místek, IČ: 005 769 48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
                                                    8 – 0 - 0 
bod 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která bude uzavřená mezi Urbanistickým střediskem Ostrava s.r.o., 

IČ: 00562963, DIČ: CZ00562963 , zastoupená Ing. arch. Petrem Gajduškem, jednatelem společnosti, 
se sídlem Spartakovců 3, PSČ 708 00 Ostrava-Poruba a Obci Staré Město, IČ: 00576948,  zastoupená 
starostou Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek. 

2. zmocňuje starostu obce podpisem této smlouvy 
                                                8 – 0 - 0 
bod 2.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 2543 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku pro Vítězslava 

Frýdla, trvale bytem Jamnická 91, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek, za jednorázovou úplatu ve 
výši 150,-Kč/m2, splatnou při podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene.   

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, 
jako budoucí strana povinná z věcného břemene a Vítězslavem Frýdlem , trvalé bytem Jamnická 91, 
Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako budoucí strana oprávněná z věcného břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                                    8 – 0 - 0 
bod 2.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. prováděním zimní údržby místních komunikací v obci p. Vladislava Hrabce, trvale bytem Jamnická 57, 

Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek.    
2. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, 

Jamnická 46, jako objednatel a SHR Vladislavem Hrabcem, trvalé bytem Jamnická 57, Staré Město, 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako zhotovitel.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                                    8 – 0 - 0 
bod 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 7021/30 k.ú. Staré Město u Frýdku-Místku pro Obec Staré 

Město, se sídlem Jamnická 45, Staré Město, IČ: 005 769 48 PSČ 738 01 Frýdek-Místek, za 
jednorázovou úplatu ve výši 12 500,-Kč/m2, splatnou při podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene.   



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                               Sundáno:………11. 2007                                                                                                                                                               
3/4 

 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, Jamnická 46, 
jako budoucí strana oprávněná z věcného břemene a manžely Rostislavem a Olgou Němcovými, trvalé 
bytem Staříčská 99, Sviadnov, PSČ 738 01 Frýdek-Místek  jako budoucí strana povinná z věcného 
břemene.  

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                                    7 – 0 – 1 
bod 3.1. 
• záměr nájmu pozemků p.č. 6979 orná půda o výměře 5 441 m2, p.č.  6965 orná půda o výměře 1 089 

m2, p.č. 6969/6  trvalý trávní porost o výměře 219 m2, p.č. 6970 ostatní plocha o výměře 2 481 m2, p.č. 
7503/4 orná půda o výměře 55 m2, p.č. 7503/5 orná půda o výměře 1 297 m2, p.č. 7557 orná půda o 
výměře 1 095 m2  v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku.   

                                         8 – 0 - 0 
bod 3.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. pronájem bytu č. 6  v domě č.p. 339, ul. U Chodníčku, Staré Město p. Květoslavě Golové, trvalé bytem 

Nademlýnská 188, Staré Město od 1.12.2007.   
2. nájemní smlouvu která bude uzavřená mezi p. Květoslavou Golovou, trvalé bytem Nademlýnská 188, 

Staré Město, a Obci Staré Město, Jamnická 46, Staré Město, IČ: 005 769 48.  
3. pověřuje starostou obce podpisem této smlouvy 
                                                  8 – 0 - 0 
bod 3.3. 
• odkoupení části pozemku p.č. 2439/1 do vlastnictví obce Staré Město.   
                                                               8 – 0 – 0 
bod 3.4. 
• inventarizační komisi ve složení: 
Ústřední inventarizační komisi (ÚIK)                                  DIK   „ Obecní úřad, ordinace “                  
předseda : Bačová M.                                                               předseda :  Paličková Štěpánka                                                 
Členové :  Tomeček K., Masopustová A., Mikulec J.              členové :  MuDr. Grunová L., Mikulec J.                          
 
DIK  „Pozemky “                                                                    DIK „Areál zdraví “ 
předseda : Mikulec J.                                                                předseda : Tomeček K.  
Členové :   Fukala L., Nytra R.    .                                           členové : Pavlík M., Fukala L., 

   
DIK   „ SDH  “                                                                        DIK „Fotbalové kabiny 
předseda : Vojkůvka J.                                                             předseda : Ing. Hanák J. 
členové : Sobek M., Prokop St.                                                členové : Ing. Sedlář M., Nytra R. 
      
 

DIK   „ Místní hospodářství  “                                             DIK „ Knihovna“ 
předseda :  Ing. Hanák J.                                                         předseda : Mgr. Mazurová B. 
členové :  Kroček P., Nytra R.,                                               členové : Ing. Peterová L., Paličková Š. 
                                                          8 – 0 – 0 
bod 3.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje likvidační komisi ve složení: 
1. p. Nytra Rudolf  
2. p. Karel Tomeček  
3. zodpovědný pracovník organizace spravované OÚ  
                                                    8 – 0 - 0 
bod 3.7. 
• likvidaci dřevěné boudy na místním hřbitově.   
                                        8 – 0 – 0 
bod 3.8. 
• zakoupení vánočních světel - Světelného řetězu MAXILEB –varianta žárovičky v ceně 47.700,- Kč bez 

DPH. 
                                                    8 – 0 – 0 



Vyvěšeno: 12. 11. 2007                                                                                                               Sundáno:………11. 2007                                                                                                                                                               
4/4 

 

bod 3.10. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, 

Jamnická 46, Staré Město, jako objednatelem a firmou Arkal s.r.o., se sídlem V. Talicha 2266, 738 02 
Frýdek-Místek jako zhotovitelem. 

2. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy  
                                                            8 – 0 – 0 
bod 3.11. 
• poskytnutí účelové dotace ZŠaMŠ Staré Město p.o. z rozpočtu obce na rok 2007 na vybavení školních 

lavic, školní tabule a dataprojektoru  ve výši 120  000,-Kč.    
 
                                                  8 – 0 – 0 
bod 3.12. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 2070/1 a 2074/2 pro ČEZ Distribuce a.s., IČ: 
27232425, se sídlem  Děčín 4, Teplická 874/8.  

2. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na zemní kabelové vedení pro 
objekt č.p. 223 k.ú. Staré Město u F-M na stavbu kabelového vedení NN na pozemcích obce p.č. 
2070/1 2074/2. Smlouva bude uzavřena  mezi ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, se sídlem  Děčín 
4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 jako provozovatelem a Obci Staré Město, Jamnická 46, IČ: 
00576948 jako vlastníkem nemovitosti   

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy    
                                                    8 – 0 - 0 
 

Zastupitelstvo obce rozhodlo: 
 
bod 3.9. 
• o novém názvu budoucí místní komunikace „Pod Hůrkama“    
                                        8 – 0 – 0 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
bod 3.6. 
1. provedení kontroly plnění usnesení Zastupitelstva obce Staré Město za období 12/2006 až 9/2007.   
2. zprávu kontrolního výboru o provedené kontrole.  
3. bere na vědomí zápis kontrolního výboru z provedené kontroly   
                                        8 – 0 - 0 
 
 
 
Ve Starém Městě, dne 8. 11.  2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                                             --------------------------------------------- 
            Karel  T o m e č e k                                                                            Josef   M i k u l e c       
            místostarosta obce                                                                                 starosta obce 
 
 
 
 


